
 

COMUNE DI BELLANTE 
 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 107 del 29/12/2020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 107 DEL 29/12/2020 

 

 
 

OGGETTO: ELENCO DEI PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI – PROVVEDIMENTI 

 

 

L’anno duemilaventi, addì ventinove, del mese di Dicembre alle ore 20:00, nella sala delle 

adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale, convocata a termini di legge nelle 

persone dei Sigg.: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO MELCHIORRE GIOVANNI SI 

VICESINDACO DI BERARDINO TERESA SI 

ASSESSORE DI SILVESTRE ADA SI 

ASSESSORE DI GREGORIO FRANCESCA SI 

 

Presenti n° 4   Assenti n° 0 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Avv. MELCHIORRE GIOVANNI, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato.  

 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa DE CAMILLIS FRANCESCA, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 



  

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 107 del 29/12/2020 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

 - l’art. 35 del d.lgs 33/2013 come modificato dal D.Lgs. 97/2016 prevede la pubblicazione sul 

portale Amministrazione Trasparente  dei dati relativi alle tipologie di procedimento di propria 

competenza, con le seguenti informazioni: 

 - descrizione del procedimento; 

 - riferimenti normativi;  

 - unità organizzativa responsabile dell'istruttoria,  

- l'ufficio del procedimento, unitamente ai recapiti telefonici e alla casella di posta elettronica 

istituzionale nonché, ove diverso, l'ufficio competente all'adozione del provvedimento finale, con 

l'indicazione del nome del responsabile dell'ufficio;  

- gli atti, i documenti e la modulistica necessaria per i procedimenti a istanza di parte;  

- termine di conclusione e ogni altro termine rilevante e casi di conclusione tacita;  

- strumenti di tutela e sostituti in casi di inerzia;  

- modalità per ottenere le informazioni sui procedimenti da parte degli interessati; 

 - link ai servizi on line;  

- informazioni sulle modalità per effettuare i pagamenti informatici;  

- l'art. 2 della legge 241/90 fissa a 30 giorni il termine per la conclusione del procedimento, salvo 

che l’amministrazione interessata individui termini differenti; 

- tale articolo, inoltre, prevede che l’amministrazione in assenza di specifica motivazione non può 

indicare termini superiori a 90 giorni e, se non previsto da una disposizione di legge, non può 

indicare termini superiori a 180 giorni;  

 

Dato atto che i Responsabili di Area, coordinati dal Segretario Generale, hanno provveduto  alla 

ricognizione ed aggiornamento dei procedimenti di rispettiva competenza, individuando mediante 

apposita scheda compilata per ogni procedimento gli elementi ivi riportati, Allegato n. 1;   

 

Dato atto che si rende ora necessario, così come previsto dall’art. 35 del D.lgs. 33/2013 e smi, 

adottare il presente provvedimento per l’approvazione dell’elenco generale e la definizione dei 

termini di conclusione dei procedimenti amministrativi, da pubblicare nella Sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune di Bellante; 

 

Dato atto che tale competenza spetta alla Giunta, in quanto materia che attiene all’organizzazione 

degli uffici e dei servizi  ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs.vo 267/2000; 

 

Considerato che i procedimenti saranno soggetti ad aggiornamenti in tempo reale, a cura dei 

Responsabili nel caso di modifiche normative o della struttura organizzativa;  

 

Visti:  

- il D.lgs. 33/2013, integrato e modificato dal D.Lgs. 97/2016; - la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 

smi;  

- gli artt. 54 e 57 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i;  

– il Regolamento in materia di procedimento amministrativo;  

 

Preso atto dei pareri formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e precisamente:  

- il segretario generale, proponente il provvedimento, ha espresso il parere ”ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 si 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di 

deliberazione indicata in oggetto”.  

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 



  

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 107 del 29/12/2020 

  

D E L I B E R A 

 

1. DI APPROVARE l’elenco dei procedimenti amministrativi, come individuati dai Responsabili 

delle rispettive unità organizzative competenti, elenco che si allega alla presente deliberazione e 

che costituisce parte integrante del Regolamento in materia di procedimento amministrativo, 

composto dall’Allegato 1 -  Elenco dei procedimenti amministrativi per unità organizzativa; 

 

2. DI DARE ATTO che i procedimenti in elenco devono concludersi nel termine stabilito per 

ciascuno di essi, come risulta dalle tabelle in allegato elenco e che contengono, per ciascun 

provvedimento, l’indicazione dell’unità organizzativa responsabile del procedimento ed il 

riferimento alle principali fonti normative; 

 

3. DI DARE ATTO che in caso di mancata inclusione di un procedimento nell’allegato elenco, o di 

mancanza di termini di legge, si applica il termine di trenta giorni fissato dall’art.2 , comma 2, 

della legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 

4. DI DARE ATTO che i dati riportati nell’Allegato 1) dovranno essere pubblicati, a cura di ciascun 

ufficio,  sul sito del Comune di Bellante  alla Sezione Amministrazione Trasparente - Sotto 

sezione-Attività e Procedimenti,  ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs 33/2013 e  inoltre, potranno 

essere pubblicati sul portale con riferimento all’elenco dei procedimenti ulteriori dati rilevati 

autonomamente dai Responsabili: modulistica e servizi on line/contenuti collegati ad altre parti 

del portale (servizio SUAP);  

 

4. DI DARE ATTO, altresì, che i Responsabili di tutti gli Uffici cureranno autonomamente 

l’aggiornamento dei dati con riferimento ai nomi e alle cariche dei soggetti responsabili del 

procedimento e del provvedimento, alla modulistica e ai contenuti collegati/servizi on line 

(servizi SUAP); eventuali richieste di integrazione o modificazione dei dati delle schede 

pubblicate, che dovessero rendere necessaria una integrazione o modifica del contenuto delle 

schede approvate;  

 

6. DI DICHIARARE, a voti unanimi, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 
 

 



  

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 107 del 29/12/2020 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 938 DEL 29/12/2020 
 

PARERI ESPRESSI A NORMA DELL’ART. 49, COMMA 1, T.U. ORDINAMENTO DEGLI ENTI 

LOCALI DI CUI D.LGS. N. 267/2000 SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE PER 

OGGETTO: 
 

OGGETTO: ELENCO DEI PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI – PROVVEDIMENTI 
 

 

Servizio 
AREA AMMINISTRATIVA 

Ufficio UFFICIO DEL SEGRETARIO 

 

PARERE TECNICO DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO: 

 

Si esprime PARERE AI SOLI FINI TECNICI in conformità a quanto stabilito dall’art. 49 del T.U. 

Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 

FAVOREVOLE 

      

        Il Responsabile 

       DE CAMILLIS FRANCESCA 

Bellante, lì 29/12/2020          

______________________________________________________________________________________ 

PROPOSTA NON SOGGETTA A PARERE CONTABILE 



  

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 107 del 29/12/2020 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, previa lettura, viene confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 Avv. MELCHIORRE GIOVANNI
i
  Dott.ssa DE CAMILLIS FRANCESCA 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione : 

 

Viene pubblicata all'Albo Pretorio Online il giorno 30/12/2020 per rimanervi per 15  giorni 

consecutivi dal 30/12/2020 al 14/01/2021 (art.124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); Reg. Pubbl. n.  1121 

 

Viene contestualmente trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 318 

18.08.2000 n. 267); 

 

La presente deliberazione : 

E’ divenuta esecutiva il giorno 29/12/2020, 

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c 4, D.Lgs. 267/2000) 

Lì 30/12/2020  

 

        L'Addetto alla Pubblicazione 

       PALLADINI GIOVANNINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                           
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa 

del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

 


